

Motion till riksdagen

1990/91:Ub7

av Rune Rydén m.fl. (m, fp, c, mp)

med anledning av prop. 1990/91:18 Ansvar för skolan

I proposition 1990/91:18 om ansvaret för skolan föreslås att riksdagen godkänner att det vid sex länsstyrelser skall inrättas särskilda enheter för uppföljning, utvärdering och tillsyn på skolområdet. Som motiv anförs att länsstyrelserna även i fortsättningen kommer att fylla en uppgift när det gäller utbildningsplanering för regional utveckling.

Vi kan inte finna några som helst bärande skäl för den föreslagna anordningen med inordnande av enheterna för uppföljning, utvärdering och tillsyn på skolområdet i sex av landets 24 länsstyrelser. En länsstyrelses medverkan på skolområdet är i allt väsentligt knuten till frågor som regleras i plan- och bygglagen. Här är kontaktvägarna primärkommunen och länsstyrelsen i det län där primärkommunen är belägen. Kommunfullmäktige och respektive kommunala nämnder har under det förberedande arbetet författningsreglerade skyldigheter att ta de kontakter som krävs för en ändamålsenlig behandling av vederbörande ärende. Den i propositionen föreslagna anordningen är orationell och ägnad att skapa dubbelarbete och komplikationer.

Det som i övriga sammanhang anförts i propositionen ger däremot klara motiv och rationella skäl för att de sex enheterna för uppföljning, utvärdering och tillsyn på skolområdet kommer till stånd i form av regionkontor till skolverket på de sex universitetsorterna. Vi vänder oss därför bestämt mot enheternas ankytning till länsstyrelserna. Frågor om hur arbetet skall bedrivas i skolan bör självfallet inte hanteras av myndighet som är underställd civildepartementet.

Som en följd av detta ställningstagande försvinner också motivet för att det vid landets övriga länsstyrelser skall finnas en tjänsteman som ställs till den regionala uppföljnings- och utvärderingsenhetens förfogande.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen med avslag på proposition 1990/91:18 som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförs om sex regionkontor till skolverket på universitetsorterna och om indragning av vissa tjänster på övriga orter med länsstyrelse.

Stockholm den 25 oktober 1990

Rune Rydén (m)

Margareta Fogelberg (fp)

Göran Engström (c)

Kjell Dahlström (mp)